
Dipartimento Programmazione e Attuazione Urbanistica
Responsabile del Servizio giuridico - amministrativo attivita ' del dipartimento con particolare riferimento alle procedure urbanistiche (L. n. 1150/42 e
s.m.i. L. n. 167/62, L.n. 457/78, L. n. 396/90, L.n. 179/92, L.n. 493/93, D.P.R. n. 383/94, D.Lgs n. 267/00, D.P.R. 327/01, D.P.R. n. 380/01, D.Lgs. n. 163/06,
L-R. n. 38/99 e s.m.i.)- Ufficio Protocollo.
SERVIZIO COORDINAMENTO GIURIDICO - AMMINISTRATIVO
UFFICIO GIURIDICO AMMINISTRATIVO 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO  QI/1257/2018 del 10/08/2018
 
  NUMERO PROTOCOLLO QI/136811/2018 del 10/08/2018

Oggetto: Modifica della Commissione giudicatrice già nominata con le D.D. rep. n. QI/1646 del 7.11.2017, n.
QI/123 del 1.02.2018 e n. QI/271 del 27.02.2018 per l’espletamento della procedura aperta per l'affidamento del
“Servizio di gestione dell'archivio della Direzione Edilizia del Dipartimento Programmazione e Attuazione
Urbanistica di Roma Capitale, relativo ai: Progetti Edilizi degli anni dal 1931 al 1995, Progetti di strutture in
cemento armato, Fascicoli di Disciplina Edilizia, Condoni Edilizi.” C.I.G. 7188084291. 

IL DIRETTORE

CINZIA ESPOSITO

Responsabile procedimento: cinzia esposito

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

CINZIA ESPOSITO

 

 

rif: 201800051480 Repertorio: QI /1257/2018 del 10/08/2018 Pagina 1 di 4

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

con Determinazioni Dirigenziali rep. nn.ri QI/581 del 10.5.2017, QI/1066 del 31.07.2017 e  QI/1142 del 28.08.2017 è
stata indetta una gara pubblica mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs.vo n. 50/2016, per
l'affidamento del servizio di gestione dell'archivio della Direzione Edilizia del Dipartimento Programmazione e
Attuazione Urbanistica di Roma Capitale, relativo ai: Progetti Edilizi degli anni dal 1931 al 1995, Progetti di strutture in
cemento armato, Fascicoli di Disciplina Edilizia, Condoni Edilizi per un importo a base di gara pari ad € 344.262,30 al
netto dell’Iva con oneri della sicurezza pari a zero, prevedendo come criterio per l’aggiudicazione della gara quello
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 96
comma 3 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii;

con le D.D. rep. n. QI/1646 del 7.11.2017, n. QI/123 del 1.02.2018 e n. QI/271 del 27.02.2018, al fine di espletare la
gara in oggetto, è stata nominata ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., apposita Commissione
giudicatrice nella seguente composizione:
Presidente: Dott. Marcello Visca
Commissari: Dott.ssa Bianca Maria Santese, Dott. Paolo Ciocchetti
Segretario verbalizzante: I.A. Marco Di Rollo
 

 

CONSIDERATO CHE 
 

 

si è proceduto ad acquisire i rinnovi della validità delle offerte attraverso le appendici di proroga alle cauzioni
provvisorie presentate dalle due Società concorrenti in sede di gara, con protocollo n. QI/92097 del 29.05.2018 per il
Consorzio GE.SE.AV e n. QI/95732 del 4.06.2018 per la Plurima S.p.A. e successivamente, a seguito di ulteriore
richiesta di prolungamento della validità delle offerte medesime, è stata acquisita la documentazione di cui sopra con
protocollo n. QI/117321 del 10.07.2018 per il Consorzio GE.SE.AV e n. QI/119852 del 13.07.2018 per la Plurima
S.p.A.;

a seguito della ricezione della nota della Dott.ssa Bianca Maria Santese, prot. QI/102164 del 14.06.2018 e della nota
del Dott. Paolo Ciocchetti, prot. QI/103618 del 18.06.2018, il R.U.P. ha dato incarico agli Uffici di procedere alla
sostituzione dei succitati Dott.ssa Bianca Maria Santese e Dott. Paolo Ciocchetti utilizzando il modulo applicativo del
servizio di estrazione per la formazione delle Commissioni Giudicatrici;

con nota prot. QI/112531 del 2.07.2018 il R.U.P. ha comunicato ai Funzionari sorteggiati: Carla Scagliosi, Curatore
Storico dell’Arte presso la Direzione Ville e Parchi Storici e Musei Scientifici e Stefania Signorelli, Funzionario
Amministrativo presso l’Ufficio di Gabinetto della Sindaca, l'incarico di Commissario della Commissione giudicatrice
di cui in epigrafe;

con comunicazione e-mail del 2.07.2018 prot. QI/113033 del 3.07.2018 Stefania Signorelli ha trasmesso la
dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 in merito
all’insussistenza di situazioni di conflitto d’interesse, di cause di incompatibilità e di astensione previste dall’art. 77
commi 4,5 e 6 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

con comunicazione e-mail del 16.07.2018 prot. QI/133920 del 6.08.2018, Carla Scagliosi ha trasmesso la dichiarazione
sostitutiva dell’atto di notorietà ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 in merito all’insussistenza di
situazioni di conflitto d’interesse, di cause di incompatibilità e di astensione previste dall’art. 77 commi 4,5 e 6 del
D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

il Segretario verbalizzante della Commissione I.A. Marco Di Rollo, giusta D.D. GB/785/2018 è stato trasferito presso il
Municipio Roma XI;

 

 

rif: 201800051480 Repertorio: QI /1257/2018 del 10/08/2018 Pagina 2 di 4

 



le funzioni di rogante saranno svolte da funzionari del Dipartimento per la Razionalizzazione della Spesa – Direzione
Centrale Unica beni e servizi con delega del Segretario Generale;

  

 
DETERMINA 

 

per quanto richiamato in premessa:
di modificare la Commissione giudicatrice già nominata con D.D. rep. n. QI/1646/2017 del 07/11/2017 e
successivamente modificata con D.D. rep. n. 123/2018 del 1.02.2018 che risulta quindi essere,  come di seguito indicato,
composta da n. 3 componenti:
Presidente: Dott. Marcello Visca;
Commissari: Dott.ssa Carla Scagliosi; Dott.ssa Stefania Signorelli.

Segretario verbalizzante: I.A. Alessandra Venturini.

Alla Commissione si assegnano un numero complessivo massimo di sedute pari a 6 (sei), ivi inclusa la prima seduta di
insediamento.

Le funzioni di rogante saranno svolte da funzionari del Dipartimento per la Razionalizzazione della Spesa – Direzione
Centrale Unica beni e servizi con delega del Segretario Generale.

Di attestare l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di conflitto di interessi, in attuazione dell’art.6 bis della Legge
241/1990 e degli artt. 6 – comma 2 e 7 del D.P.R. n. 62/2013, viste le dichiarazioni di non trovarsi in una delle
condizioni previste dall’art. 77 commi 4,5 e 6 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., rese dai componenti della medesima
Commissione ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 445/2000 e conservate in atti.

 

 

IL DIRETTORE
 

 CINZIA ESPOSITO  

 

rif: 201800051480 Repertorio: QI /1257/2018 del 10/08/2018 Pagina 3 di 4

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

QI20180133920-093341648.pdf 

QI20180113033-091294717.pdf 

QI20180112531-091234268.pdf 

QI20180103618-090414398.pdf 

RI20180015896-090234402.pdf 

NOTA PROT. 548 DEL 04_07_2018.pdf 

DICHIARAZIONE CONFERMA VALIDIT_DELLOFFERTA AL 24 OTTOBRE 2018.pdf.P7M 

QI20180095732-089530266.pdf 

QI20180092097-089076751.pdf 

Determina_55206_28_08_2017_LF06.pdf 

Determina_6842_30_01_2018_LF06_0.pdf 

Determina_12409_20_02_2018_LF06_0.pdf 

Determina_71856_06_11_2017_LF06.pdf 

Determina_51081_31_07_2017_LF06.pdf 

Determina_31069_10_05_2017_LF06.pdf 

 

rif: 201800051480 Repertorio: QI /1257/2018 del 10/08/2018 Pagina 4 di 4

 


